
i f 
i 1 

I 
„ 0 I 

N 

0 N , N 

c-t 

0 

i 
B 

o o 
Kenmerk Rijswijk 

CN 
cn 
T-
o 
CO 

162.546 

De Minister van Weizijn, Volksgezondheid en Cultuur 1 h SEP. 1993 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat Neerijnen een i n de Tielerwaard op de noordelijke oever van de Waal 
gelegen dorp i s , dat een voor het rivierengebied kenmerkende langgerekte 
structuur heeft, die wordt doorkruist door een tweede door het Huis 
Neerijnen bepaalde structuur, 

dat het gebied tussen het dorp Neerijnen en het naburige kasteel 
Waardenburg tesamen met het kasteel en het dorp een h i s t o r i s c h e eenheid 
vormt, en dat Hellouw een ongeveer acht kilometer ten westen van Neerijnen 
aan de Waalbandijk gelegen dorp i s , dat afgezien van een bescheiden 
nieuwbouwwijk bestaat u i t een enkele strook tamelijk l o s gegroepeerde 
huizen en boerderijen langs de d i j k , dat Hellouw a l s dorpsvorm daardoor een 
overgang vormt naar het i n de Zuidhollandse r i v i e r s t r e e k v eel voorkomende 
dijkdorp, 

dat het gebied mitsdien een beeld oplevert dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Neerijnen, Gedeputeerde Staten van 
Gelderland, de Raad voor het cultuurbeheer en de Rijksplanologische 
Commissie; 

E 
CN 
U 



BESLUITEN 

Het gebieden i n de gemeente Neerijnen zoals z i j n aangegeven op de b i j d i t 
b e s l u i t behorende tekeningen nrs. 76 en 72 en zoals i s omschreven i n de 
t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan te wijzen a l s beschermde dorpsgezichten i n 
de z i n van a r t i k e l 1, onder g van de Monumentenwet 1988. 

de termijn voor het v a s t s t e l l e n van ter bescherming strekkende 
bestemmingsplannen a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , vast te s t e l l e n 
op twee jaar, te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad 
van de gemeente Neerijnen, Gedeputeerde Staten van Gelderland, 
en de Rijksplanologische Commissie. 


